CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

t-_MIVIAKA iVÍUI\'K,IPAI. Ub IlAPPWI

F N CA MIN

INDICAÇÃO N9 3119/2019

2 4 SET 20/9

c

Súmula - Indico ao Pod^ Executivo
Municipal, na pessoa do^celentíssimo
Senhor Igor Soares -Ebert, Prefeito
Municipal, para que oficie à Secretaria ou

Departamento responsável, da
necessidade de execução do serviço de

"Tapa buraco", na rua Domingos Carvalho
de Abreu, nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado o Excelentíssimo
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, e que interceda junto à Secretaria ou
Departamento responsável, para que oficie à Secretaria ou Departamento responsável,
da necessidade de execução do serviço de "Tapa buraco", na rua Domingos Carvalho
de Abreu, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

Venho por meio deste solicitar serviços de recuperação e preservação de vias
urbanas dentro do Programa 'Tapa-Buracos', de toda a extensão da rua Domingos
Carvalho de Abreu, em um trabalho de preservação de vias urbanas, objetivando a
recuperação da infraestrutura viária, em razão dos estragos causados pelas chuvas,
bem como melhorar o trânsito e segurança dos pedestres.

Por este motivo é que faço essa indicação, que contando com o apoio dos nobres
pares e pela atenção por parte do órgão responsável, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 20 de setembro de 2019.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

O

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80

Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 0669A-090
+5511 A141-4472

www.camaraitapevi.sp.gov.br

□■□□o camaraitapevi